
78een sterke verbinding

Patroon VMZ 280
voor kitpistolen
Inhoud: 280ml,  
incl. 2 mengtuiten,  
aan de patroon bevestigd

Injectiesysteem voor gescheurd en ongescheurd beton

Injectiesysteem VMZ

richttekening GEL 14 (VMZ 75 M12-40 / 135 A4) en GEL 33 (VMZ 90 
M16-60 / 175 A4).

Voordelen:
- geringe dikte betonbouwdeel
- onverminderd draagvermogen in nat en (vanaf boorgatdiameter 
do=14 mm) watergevuld boorgat

- al te verwerken vanaf -5° ondergrondtemperatuur
- toegestaan voor toepassing onder seismische activiteit van de 
vermogensklasse C1 en C2 (M10-M24)

- doorsteekmontage mogelijk vanaf M 10 (zonder verdere acces-
soires)

- versie 75 M 12: boren als M 10 maar met aansluitschroefdraad M 
12 (ideaal voor doorsteekmontage, bijv. GEL 14)

- getest op brandbestendigheid (lasten zie p. 153)
- uit een verscheidenheid van ankerstangen kan de passende dia-
meter en de optimale verankeringsdiepte worden gekozen

- uiterst economische en e�ciënte bevestiging vanwege de klei-
nere pluggen, waardoor het boren wordt vergemakkelijkt en tijd 
wordt bespaard

- aangebroken patronen kunnen met een nieuwe statische meng-
tuit verder gebruikt worden

- Brandbestendigheid getest volgens de ZTV-tunnel-brandcurve 
(M10-M24 HCR). Zie p. 154

Patroon VMZ 150
voor kitpistolen
Inhoud: 150ml

Patroon VMZ 345
Side-by-side patroon
Inhoud: 345ml

Patroon VMZ 420
Coaxiale patroon
Inhoud: 420ml

Ankerstang VMZ-A

Injectiemortel VMZ

Per patroon is één statische mengtuit inbegrepen. Voor de bruikbare lengte van de mengtuit zie p. 82.
1)Per patroon VMZ 280 zijn twee (aan de patroon bevestigde) statische mengtuiten inbegrepen.

Benaming Artikelnr. In-
houd

ml

Inhoud 
omdoos

Stuk

Gewicht 
per om-

doos
kg

Gewicht 
per 
stuk
kg

Patroon VMZ 150 28999301 150 12 4,32 0,36

Patroon VMZ 2801) 28252601 280 12 6,70 0,56

Patroon VMZ 345 28255310 345 12 8,28 0,69

Patroon VMZ 420 28254701 420 12 9,84 0,83

Patroon VMZ 345 express 28254201 345 12 8,00 0,65

Statische mengtuit VM-X (voor alle patronen) 28305111 - 12 0,12 0,01

Mengtuit-verlenging VM-XE 10/200 (200mm)  28306011 - 12 - 0,01

Mengtuit-verlenging VM-XE 10/500 (500mm) 85951101 - 10 - 0,02

Montagewig VMZ-MK 33300103 - 10 - 0,01

Tweecomponentenmortel, styreenvrij

Verschillende soorten mortelpatronen

Goedgekeurd voor gescheurd en ongescheurd 
beton

vanaf VMZ 50 M8
F30-F120

Patroon VMZ 345
express
Side-by-side patroon
Inhoud: 345ml

Belastingbereik: 4,3 kN - 105,7 kN

Betonsterkte: C20/25 - C50/60

Materiaal: Staal verzinkt, Rvs A4, Roestvrij staal HCR
  Op aanvraag: Staal thermisch verzinkt of 
  Staal di�usieverzinkt (Sherard-verzinken)

Beschrijving
Het injectiesysteem VMZ bestaat uit een ankerstang met conische 
spreidelementen en een 2-componenten injectiemortel. Deze combi-
natie maakt het mogelijk zware lasten bij geringe rand- en asafstanden 
in de ondergrond in te brengen. Daarmee combineert het de voor-
delen van chemische ankers met die van spreidankers, in een ETA-
gekeurd bevestigingssysteem voor gescheurd en ongescheurd beton.

Toepassingsvoorbeelden
Verankering van zware lasten in gescheurd en ongescheurd beton: 
staalconstructies, consoles, balustrades, gevelconstructies, kabellei-
dingen, bevestiging van brugleuningen/borstweringen  volgens de 
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79 een sterke verbinding

Chemische verankeringssystemen

Benaming Artikelnr. Boorgat Ø x Diepte

mm

Plaatsingsdiepte

mm

Max.
Klemdikte

mm

Ankerlengte

mm

Draad

mm

Inhoud verpakking

Stuk

Gewicht per 
verpakking

kg

VMZ-A 40 M8-15/65 32115101 10x42 41 15 65 M8x22 10 0,30

VMZ-A 50 M8-15/80 32120101 10x55 52 15 80 M8x22 10 0,36

VMZ-A 50 M8-30/95 32135101 10x55 52 30 95 M8x31 10 0,41

VMZ-A 50 M8-45/110 32145101 10x55 52 45 110 M8x31 10 0,47

VMZ-A 60 M10-10/85 32205101 12x65 63 10 85 M10x18 10 0,61

VMZ-A 60 M10-20/95 32220101 12x65 63 20 95 M10x27 10 0,66

VMZ-A 60 M10-30/105 32225101 12x65 63 30 105 M10x27 10 0,72

VMZ-A 60 M10-60/135 32235101 12x65 63 60 135 M10x47 10 0,87

VMZ-A 60 M10-100/175 32245101 12x65 63 100 175 M10x57 10 1,10

VMZ-A 75 M10-20/110 32255101 12x80 78 20 110 M10x27 10 0,75

VMZ-A 75 M12-25/120 32323171 12x80 78 25 120 M12x37 10 0,85

VMZ-A 75 M12-40/135 32324171 12x80 78 40 135 M12x52 10 0,95

VMZ-A 75 M12-60/155 32333101 12x80 78 60 155 M12x72 10 1,05

VMZ-A 75 M12-80/175 32336101 12x80 78 80 175 M12x87 10 1,20

VMZ-A 70 M12-25/115 32323101 14x75 74 25 115 M12x36 10 1,20

VMZ-A 80 M12-10/110 32305101 14x85 84 10 110 M12x21 10 1,17

VMZ-A 80 M12-25/125 32325101 14x85 84 25 125 M12x36 10 1,28

VMZ-A 80 M12-50/150 32330101 14x85 84 50 150 M12x46 10 1,49

VMZ-A 80 M12-100/200 32345101 14x85 84 100 200 M12x71 10 1,93

VMZ-A 80 M12-125/225 32355101 14x85 84 125 225 M12x71 10 2,17

VMZ-A 80 M12-165/265 32365101 14x85 84 165 265 M12x71 10 2,57

VMZ-A 95 M12-25/140 32327101 14x100 99 25 140 M12x36 10 1,40

VMZ-A 100 M12-25/145 32375101 14x105 104 25 145 M12x36 10 1,46

VMZ-A 100 M12-60/180 32385101 14x105 104 60 180 M12x56 10 1,75

VMZ-A 100 M12-100/220 32390101 14x105 104 100 220 M12x84 10 2,12

VMZ-A 110 M12-25/155 32377101 14x115 114 25 155 M12x36 10 1,55

VMZ-A 125 M12-25/170 32379101 14x130 129 25 170 M12x36 10 1,75

VMZ-A 90 M16-30/145 32555101 18 x 98 94 30 145 M16x44 10 2,20

VMZ-A 105 M16-30/160 32550101 18x113 109 30 160 M16x44 10 2,45

VMZ-A 125 M16-30/180 32515101 18x133 130 30 180 M16x44 10 2,78

VMZ-A 125 M16-60/210 32520101 18x133 130 60 210 M16x55 10 3,60

VMZ-A 125 M16-100/250 32530101 18x133 130 100 250 M16x65 10 4,23

VMZ-A 125 M16-165/315 32540101 18x133 130 165 315 M16x90 10 5,25

VMZ-A 145 M16-30/200 32560101 18x153 150 30 200 M16x44 10 3,70

VMZ-A 160 M16-30/215 32502101 18x168 165 30 215 M16x44 10 3,54

VMZ-A 160 M16-60/245 32504101 18x168 165 60 245 M16x55 10 3,98

VMZ-A 160 M16-100/285 32506101 18x168 165 100 285 M16x65 10 4,62

VMZ-A 115 M20-30/175 32608101 22x120 120 30 175 M20x46 5 2,40

VMZ-A 170 M20-20/225 LG 32603101 24x180 180 20 225 M20x41 5 3,40

VMZ-A 170 M20-25/230 32605101 24x180 180 25 230 M20x33 5 3,52

VMZ-A 170 M20-50/255 32610101 24x180 180 50 255 M20x46 5 3,83

VMZ-A 170 M20-100/305 32620101 24x180 180 100 305 M20x71 5 4,46

VMZ-A 190 M20-50/275 32612101 24x200 200 50 275 M20x46 5 4,20

VMZ-A 170 M24-50/260 32705101 26x185 182 50 260 M24x50 5 4,58

VMZ-A 170 M24-100/310 32715101 26x185 182 100 310 M24x75 5 5,46

VMZ-A 200 M24-50/290 LG 32711101 26x215 212 50 290 M24x75 5 5,11

VMZ-A 200 M24-50/290 32710101 26x215 212 50 290 M24x50 5 5,11

VMZ-A 200 M24-100/340 32720101 26x215 212 100 340 M24x75 5 6,01

VMZ-A 225 M24-50/315 32712101 26x240 237 50 315 M24x50 5 5,73

Verdere afmetingen en draadlengtes op aanvraag.

Ankerstang VMZ-A
Staal verzinkt

Voor gebruik in droge binnenruimtes

Versie LG: schroefdraad tot aan het betonoppervlak 

Boordieptes vanaf 42 mm

Uitdrukpistolen en toebehoren voor boorgatreiniging zie p. 83.

F30-F120
vanaf VMZ 50 M8M10-M24
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80een sterke verbinding

Injectiesysteem voor gescheurd en ongescheurd beton

Benaming Artikelnr. Boorgat
Ø x Diepte

mm

Plaatsingsdiepte

mm

Max. 
Klemdikte

mm

Ankerlengte

mm

Draad

mm

Inhoud verpakking

Stuk

Gewicht per 
verpakking

kg

VMZ-A 40 M8-15/65 A4 32115501 10x42 41 15 65 M8x22 10 0,30

VMZ-A 50 M8-15/80 A4 32120501 10x55 52 15 80 M8x22 10 0,36

VMZ-A 50 M8-30/95 A4 32135501 10x55 52 30 95 M8x31 10 0,41

VMZ-A 50 M8-45/110 A4 32145501 10x55 52 45 110 M8x31 10 0,47

VMZ-A 60 M10-10/85 A4 32205501 12x65 63 10 85 M10x18 10 0,61

VMZ-A 60 M10-20/95 A4 32220501 12x65 63 20 95 M10x27 10 0,66

VMZ-A 60 M10-30/105 A4 32225501 12x65 63 30 105 M10x27 10 0,72

VMZ-A 60 M10-60/135 A4 32235501 12x65 63 60 135 M10x47 10 0,87

VMZ-A 60 M10-100/175 A4 32245501 12x65 63 100 175 M10x57 10 1,10

VMZ-A 75 M10-20/110 A4 32255501 12x80 78 20 110 M10x27 10 0,75

VMZ-A 75 M10-40/130 A4 32265501 12x80 78 40 130 M10x47 10 0,86

VMZ-A 75 M12-25/120 A4 32323571 12x80 78 25 120 M12x37 10 0,85

VMZ-A 75 M12-40/135 A4 32324571 12x80 78 40 135 M12x52 10 0,95

VMZ-A 75 M12-60/155 A4 32333501 12x80 78 60 155 M12x72 10 1,05

VMZ-A 75 M12-80/175 A4 32336501 12x80 78 80 175 M12x92 10 1,20

VMZ-A 70 M12-25/115 A4 32323501 14x75 74 25 115 M12x36 10 1,20

VMZ-A 70 M12-40/130 A4 32324501 14x75 74 40 130 M12x36 10 1,33

VMZ-A 80 M12-10/110 A4 32305501 14x85 84 10 110 M12x21 10 1,17

VMZ-A 80 M12-25/125 A4 32325501 14x85 84 25 125 M12x36 10 1,28

VMZ-A 80 M12-50/150 A4 32330501 14x85 84 50 150 M12x46 10 1,49

VMZ-A 80 M12-100/200 A4 32345501 14x85 84 100 200 M12x71 10 1,93

VMZ-A 80 M12-125/225 A4 32355501 14x85 84 125 225 M12x71 10 2,17

VMZ-A 80 M12-165/265 A4 32365501 14x85 84 165 265 M12x71 10 2,57

VMZ-A 95 M12-25/140 A4 32327501 14x100 99 25 140 M12x36 10 1,40

VMZ-A 100 M12-25/145 A4 32375501 14x105 104 25 145 M12x36 10 1,46

VMZ-A 100 M12-60/180 A4 32385501 14x105 104 60 180 M12x56 10 1,75

VMZ-A 100 M12-100/220 A4 32390501 14x105 104 100 220 M12x84 10 2,12

VMZ-A 110 M12-25/155 A4 32377501 14x115 114 25 155 M12x36 10 1,55

VMZ-A 125 M12-25/170 A4 32379501 14x130 129 25 170 M12x36 10 1,75

VMZ-A 90 M16-30/145 A4 32555501 18x98 94 30 145 M16x44 10 2,20

VMZ-A 90 M16-45/160 A4 32558501 18x98 94 45 160 M16x59 10 2,78

VMZ-A 90 M16-60/175 A4 32559501 18 x 98 94 60 175 M16x74 10 3,08

VMZ-A 105 M16-30/160 A4 32550501 18x113 109 30 160 M16x44 10 2,45

VMZ-A 125 M16-30/180 A4 32515501 18x133 130 30 180 M16x44 10 2,78

VMZ-A 125 M16-60/210 A4 32520501 18x133 130 60 210 M16x55 10 3,60

VMZ-A 125 M16-100/250 A4 32530501 18x133 130 100 250 M16x65 10 4,23

VMZ-A 125 M16-165/315 A4 32540501 18x133 130 165 315 M16x90 10 5,25

VMZ-A 145 M16-30/200 A4 32560501 18x153 150 30 200 M16x44 10 3,70

VMZ-A 160 M16-30/215 A4 32502501 18x168 165 30 215 M16x44 10 3,54

VMZ-A 160 M16-60/245 A4 32504501 18x168 165 60 245 M16x55 10 3,98

VMZ-A 160 M16-100/285 A4 32506501 18x168 165 100 285 M16x65 10 4,62

VMZ-A 115 M20-30/175 A4 32608501 22x120 120 30 175 M20x46 5 2,40

VMZ-A 170 M20-20/225 LG A4 32603501 24x180 180 20 225 M20x41 5 3,40

VMZ-A 170 M20-25/230 A4 32605501 24x180 180 25 230 M20x33 5 3,52

VMZ-A 170 M20-50/255 A4 32610501 24x180 180 50 255 M20x46 5 3,83

VMZ-A 170 M20-100/305 A4 32620501 24x180 180 100 305 M20x71 5 4,46

VMZ-A 190 M20-50/275 A4 32612501 24x200 200 50 275 M20x46 5 4,20

VMZ-A 170 M24-50/260 A4 32705501 26x185 182 50 260 M24x50 5 4,58

VMZ-A 170 M24-100/310 A4 32715501 26x185 182 100 310 M24x75 5 5,46

VMZ-A 200 M24-50/290 LG A4 32711501 26x215 212 50 290 M24x75 5 5,11

VMZ-A 200 M24-50/290 A4 32710501 26x215 212 50 290 M24x50 5 5,11

VMZ-A 200 M24-100/340 A4 32720501 26x215 212 100 340 M24x75 5 6,01

VMZ-A 225 M24-50/315 A4 32712501 26x240 237 50 315 M24x50 5 5,73

Ankerstang VMZ-A A4
Roestvrij staal A4

Voor gebruik binnen en buiten

Versie LG: schroefdraad tot aan het betonoppervlak

Boordieptes vanaf 42 mm 

F30-F120
vanaf VMZ 50 M8

Verdere afmetingen en draadlengtes op aanvraag.

M10-M24
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Chemische verankeringssystemen

Benaming Artikelnr. Boorgat
Ø x Diepte

mm

Plaatsingsdiepte

mm

Max. 
Klemdikte

mm

Ankerlengte

mm

Draad

mm

Inhoud  
verpakking

Stuk

Gewicht per 
verpakking

kg

VMZ-A 40 M8-15/65 HCR 32115651 10x42 41 15 65 M8x22 10 0,30

VMZ-A 50 M8-15/80 HCR 32120651 10x55 52 15 80 M8x22 10 0,36

VMZ-A 50 M8-30/95 HCR 32135651 10x55  52 30 95 M8x31 10 0,41

VMZ-A 50 M8-45/110 HCR 32145651 10x55 52 45 110 M8x31 10 0,47

VMZ-A 60 M10-10/85 HCR 32205651 12x65 63 10 85 M10x18 10 0,61

VMZ-A 60 M10-20/95 HCR 32220651 12x65 63 20 95 M10x27 10 0,66

VMZ-A 60 M10-30/105 HCR 32225651 12x65 63 30 105 M10x27 10 0,72

VMZ-A 60 M10-60/135 HCR 32235651 12x65 63 60 135 M10x47 10 0,87

VMZ-A 60 M10-100/175 HCR 32245651 12x65 63 100 175 M10x57 10 1,10

VMZ-A 75 M10-20/110 HCR 32255651 12x80 78 20 110 M10x27 10 0,75

VMZ-A 75 M12-25/120 HCR 32323671 12x80 78 25 120 M12x37 10 0,85

VMZ-A 70 M12-25/115 HCR 32323651 14x75 74 25 115 M12x36 10 1,20

VMZ-A 80 M12-10/110 HCR 32305651 14x85 84 10 110 M12x21 10 1,17

VMZ-A 80 M12-25/125 HCR 32325651 14x85 84 25 125 M12x36 10 1,28

VMZ-A 80 M12-50/150 HCR 32330651 14x85 84 50 150 M12x46 10 1,49

VMZ-A 80 M12-100/200 HCR 32345651 14x85 84 100 200 M12x71 10 1,93

VMZ-A 80 M12-125/225 HCR 32355651 14x85 84 125 225 M12x71 10 2,17

VMZ-A 80 M12-165/265 HCR 32365651 14x85 84 165 265 M12x71 10 2,57

VMZ-A 95 M12-25/140 HCR 32327651 14x100 99 25 140 M12x36 10 1,40

VMZ-A 100 M12-25/145 HCR 32375651 14x105 104 25 145 M12x36 10 1,46

VMZ-A 100 M12-60/180 HCR 32385651 14x105 104 60 180 M12x56 10 1,75

VMZ-A 100 M12-100/220 HCR 32390651 14x105 104 100 220 M12x84 10 2,12

VMZ-A 110 M12-25/155 HCR 32377651 14x115 114 25 155 M12x36 10 1,55

VMZ-A 125 M12-25/170 HCR 32379651 14x130 129 25 170 M12x36 10 1,75

VMZ-A 90 M16-30/145 HCR 32555651 18x98 94 30 145 M16x44 10 2,20

VMZ-A 105 M16-30/160 HCR 32550651 18x113 109 30 160 M16x44 10 2,45

VMZ-A 125 M16-30/180 HCR 32515651 18x133 130 30 180 M16x44 10 2,78

VMZ-A 125 M16-60/210 HCR 32520651 18x133 130 60 210 M16x55 10 3,60

VMZ-A 125 M16-100/250 HCR 32530651 18x133 130 100 250 M16x65 10 4,23

VMZ-A 125 M16-165/315 HCR 32540651 18x133 130 165 315 M16x90 10 5,25

VMZ-A 145 M16-30/200 HCR 32560651 18x153 150 30 200 M16x44 10 3,70

VMZ-A 160 M16-30/215 HCR 32502651 18x168 165 30 215 M16x44 10 3,54

VMZ-A 115 M20-30/175 HCR 32608651 22x120 120 30 175 M20x46 5 2,40

VMZ-A 170 M20-20/225 LG HCR 32603651 24x180 180 20 225 M20x41 5 3,40

VMZ-A 170 M20-25/230 HCR 32605651 24x180 180 25 230 M20x33 5 3,52

VMZ-A 170 M20-50/255 HCR 32610651 24x180 180 50 255 M20x46 5 3,83

VMZ-A 170 M20-100/305 HCR 32620651 24x180 180 100 305 M20x71 5 4,46

VMZ-A 190 M20-50/275 HCR 32612651 24x200 200 50 275 M20x46 5 4,20

VMZ-A 170 M24-50/260 HCR 32705651 26x185 182 50 260 M24x50 5 4,58

VMZ-A 200 M24-50/290 LG HCR 32705651 26x215 215 50 290 M24x75 5 5,11

VMZ-A 200 M24-50/290 HCR 32710651 26x215 215 50 290 M24x50 5 5,11

VMZ-A 200 M24-100/340 HCR 32720651 26x215 215 100 340 M24x75 5 6,01

VMZ-A 225 M24-50/315 HCR 32712651 26x240 237 50 315 M24x50 5 5,73

Ankerstang VMZ-A HCR
Roestvrij staal 1.4529

Voor gebruik in bijzonder agressieve omgeving

Verdere afmetingen, verankeringsdieptes en draadlengtes op aanvraag.

Hochkorrosionsbeständiger Edelstahl 1.4529

Versie LG: schroefdraad tot aan het betonoppervlak 

F30-F120M10-M24 M10-M24 
HCRvanaf VMZ 50 M8
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82een sterke verbinding

Injectiesysteem voor gescheurd en ongescheurd beton

Bruikbare lengte statische mengtuit VM-X
Boorgaten moeten altijd vanaf de boorgatbodem zonder belvorming gevuld worden. 
Dat is alleen mogelijk als de mengtuittop  werkelijk tot op de boorgatbodem reikt en 
pas dan met het uitpersen van de mortel wordt begonnen. Is de mengtuit gezien de 
boordiepte of grotere klemdiktes bij doorsteekmontage daarvoor niet lang genoeg, dan 
moet deze van een verlengstuk worden voorzien.

Buitendiameter mengtuit:

Reinigingsborstel RB M6 Met aansluitschroefdraad M6 ter verlenging, voor grote boordieptes en/of doorsteekmontage

Voor het inspannen in de boormachine met tandkransboorkop of met SDS plus-adapter voor SDS plus-machines  

RB M6, met aansluitschroefdraad M6

RBL M6, met binnen- en buitenschroefdraad M6 

RBL M6 SDS, met binnenschroefdraad M6

Benaming Artikelnr. Passend voor 
boorgat Ø 

mm

Totale borstel-
lengte
mm

Passend voor Inhoud 
verpakking

Stuk

Gewicht per 
stuk
kgVMZ-A VMZ-A dyn VMZ-IG

RB 10 M6 33510101 10 130 M8 - M6 1 0,05

RB 12 M6 33512101 12 140 M10, 75 M12 - M8 1 0,05

RB 14 M6 33514101 14 180 M12 M12 M10 1 0,05

RB 18 M6 33518101 18 200 M16 M16 M12 1 0,05

RB 22 M6 33522101 22 220 115 M20 - 115 M16 1 0,05

RB 24 M6 33524101 24 250 M20 M20 M16 1 0,06

RB 26 M6 33526101 26 290 M24 - M20 1 0,06

RBL M6 33968101 Borstelverlenging 150 mm met schroefdraad M6 1 0,09

RBL M6 SDS 33350101 SDS plus adapter met binnenschroefdraad M6 1 0,06

Temperatuur (°C) 
in boorgat

Verwerkingstijd Uithardingstijd

droog beton vochtig beton

-5°C 1:30 h 6:00 h 12:00 h1)

-4°C naar -1°C 45 min 6:00 h 12:00 h1)

  0°C naar +4°C 20 min 3:00 h 6:00 h

+5°C naar +9°C 12 min 2:00 h 4:00 h

+10°C naar +19°C   6 min 1:20 h 2:40 h

+20°C naar +29°C   4 min 45 min 1:30 h

+30°C naar +34°C   2 min 25 min 50 min

+35°C naar +39°C 1,4 min 20 min 40 min

+40°C 1,4 min 15 min 30 min

Temperatuur (°C) 
in boorgat

Verwerkingstijd Uithardingstijd

droog beton vochtig beton

   -5°C 40 min 4:00 h 8:00 h1)

-4°C naar -1°C 20 min 4:00 h 8:00 h1)

0°C naar +4°C 10 min 2:00 h 4:00 h

+5°C naar +9°C    6 min 1:00 h 2:00 h

+10°C naar +19°C   3 min 40 min 80 min

+20°C naar +29°C   1 min 20 min 40 min

+30°C  1 min 10 min 20 min

Uithardingstijden 
Injectiemortel VMZ

Verwerkingstemperatuur van de mortel 
min. + 5°C.

Uithardingstijden 
Injectiemortel VMZ express

Verwerkingstemperatuur van de  
mortel min. + 5°C.

1)Voorkomen moet worden dat er in het boorgat ijsvorming optreedt. 
  Het boren en reinigen van het boorgat moet direct voorafgaand aan de installatie van het 
anker plaatsvinden.

1)Voorkomen moet worden dat er in het boorgat ijsvorming optreedt. 
  Het boren en reinigen van het boorgat moet direct voorafgaand aan de installatie van het 
anker plaatsvinden.

ø 9,5 mm
ø 12 mm

ø 14 mm
ø 16 mm

ø 18 mm
ø 22 mm

ø 28 mm

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200 210
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83 een sterke verbinding

Chemische verankeringssystemen

Benaming Artikelnr. Passend voor patronen Inhoud ver-
pakking

Gewicht per stuk
kg

VM-P 345 Pro� 28350511 150ml, 280ml, 300ml, 345ml ook geschikt voor 1k-kitpatronen 1 1,00

VM-P 380 Pro� 28351001 380ml, 410ml, 420ml 1 1,10

Uitdrukpistool VM-P Pro� Professioneel pistool waarvan de optimale balans zorgt voor veel gebruiksgemak

Automatische drukontlasting en minimale materiaalnaloop

Benaming Artikelnr. Passend voor patronen Inhoud ver-
pakking

Gewicht per stuk
kg

VM-P 345 Standard 28350505 150ml, 280ml, 300ml, 345ml ook geschikt voor 1k-kitpatronen 1 1,00

VM-P 380 Standard 28353005 380ml, 410ml, 420ml 1 1,15

Uitdrukpistool VM-P Standard Voor meer incidenteel gebruik, metaaluitvoering

Zuigerstang met nastelschroef

Benaming Artikelnr. Passend voor patronen Inhoud 
verpakking

Gewicht per stuk
kg

VM-P 345 Pneumatik 28350601 280ml, 300ml, 345ml max. 8bar werkdruk, 40l/min 1 2,41

VM-P 380 Pneumatik 28352002 380ml, 410ml, 420ml max. 8bar werkdruk, 40l/min 1 2,00

Uitdrukpistool VM-P Pneumatik Professioneel persluchtpistool met optimale balans en snelle patroonwissel

Automatisch sneldrukbalanssysteem vermindert de materiaalnaloop tot een minimum

Eenhandige drukregeling voor het instellen van de zuigersnelheid

Benaming Artikelnr. Max.boordiepte resp. max. boordiepte door 
aanbouwdeel (Doorsteekmontage)

mm

Inhoud  
verpakking

Stuk

Gewicht per 
stuk
kg

Uitblaaspomp VM-AP 360 33200101 330 1 0,27

Uitblaaspomp VM-AP Boorgatreiniging voor  VMZ-A M8-M16,   VMZ-A dyn M12-M16  en  VMZ-IG M6-M12

Benaming
  

Artikelnr. Straalbuis Ø

mm

Max.boordiepte resp. max. boordiepte door 
aanbouwdeel (Doorsteekmontage)

mm

Voor boorgat Ø

mm

Inhoud 
verpakking

Stuk

Gewicht per 
stuk
kg

VM-ABP 250 33100101 16 240 18-40 1 1,00

VM-ABP 500 33106101 16 480 18-40 1 1,30

Uitblaaspistool VM-ABP Boorgatreiniging met perslucht voor  VMZ-A M20-M24,   VMZ-A dyn M20  en  VMZ-IG M16-M20

Met perslucht-aansluitnippel

Benaming Artikelnr. Passend voor patronen Uitdrukkracht

kN

Gewicht1)

kg

Afmetingen1) 
L x B x H

mm

Inhoud ver-
pakking

Gewicht per 
stuk
kg

VM-P 345 Accu 28350801 345ml 5,0 3,53 395 x 180 x 285 1 7,72

VM-P 380 Accu 28352601 380ml, 410ml, 420ml 3,95 3,62 375 x 180 x 285 1 7,80

Accessoires (voor alle modeluitvoeringen)

Vervangende accu 28352411 18 V/2,0 Ah 1 1,00

Schouderriem 28359991 verstelbaar 1 0,02

Uitdrukpistool VM-P Accu Professioneel accu-pistool in robuuste uitvoering in kunststof ko�er

Repeat-functie, om het laatst ingestelde vulvolume op te roepen

Traploos instelbare uitdruksnelheid

Naloopstop door automatische terugloop na het loslaten van de doseerknop

1) met accu 18V/2,0 Ah N
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84een sterke verbinding

Belastingen en kengetallen Injectiesysteem VMZ, Staal verzinkt   M8-M12

75
M12

70
 M12

80
M12

95
M12

100
M12

110
M12

125
M12

40 
M8

50
M8

60
M10

75
M10

gescheurd beton

Toelaatbare trekbelasting C20/25Toel. N [kN] 4,3 6,1 8,0 11,1 11,1 10,0 12,3 15,9 17,1 19,8 24,0

C25/30Toel. N [kN] 4,8 6,6 8,7 11,9 12,2 11,0 13,4 17,4 18,8 21,7 26,2

C30/37Toel. N [kN] 5,3 7,4 9,7 11,9 13,5 12,2 14,9 19,3 20,9 24,1 27,1

C40/50Toel. N [kN] 6,1 8,6 11,3 11,9 15,7 14,2 17,3 22,4 24,2 27,1 27,1

C50/60Toel. N [kN] 6,7 8,6 11,9 11,9 16,7 15,6 19,0 24,6 26,6 27,1 27,1

ongescheurd beton

Toelaatbare trekbelasting C20/25Toel. N [kN] 4,3 8,5 11,2 11,9 15,6 14,1 17,2 19,0 24,0 23,8 23,8

C25/30Toel. N [kN] 4,7 8,6 11,9 11,9 16,7 15,4 18,9 20,9 26,3 26,1 26,1

C30/37Toel. N [kN] 5,2 8,6 11,9 11,9 16,7 17,1 20,9 23,2 27,1 27,1 27,1

C40/50Toel. N [kN] 6,1 8,6 11,9 11,9 16,7 19,9 24,3 25,7 27,1 27,1 27,1

C50/60Toel. N [kN] 6,6 8,6 11,9 11,9 16,7 21,8 25,7 25,7 27,1 27,1 27,1

gescheurd en ongescheurd beton

Toelaatbare dwarsbelasting > C20/25Toel. V [kN] 8,0 8,0 12,0 12,0 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4

Toelaatbare dwarsbelasting versie LG > C20/25Toel. V [kN] 8,0 8,0 12,0 12,0 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4

Toelaatbaar buigmoment Toel. M [Nm] 17,1 17,1 34,3 34,3 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

As- en randafstanden

Verankeringsdiepte hef [mm] 40 50 60 75 75 70 80 95 100 110 125

Karakteristieke asafstand scr,N [mm] 120 150 180 225 225 210 240 285 300 330 375

Karakteristieke randafstand ccr,N [mm] 60 75 90 112,5 112,5 105 120 142,5 150 165 187,5

gescheurd beton

Minimale bouwelementdikte >hmin [mm] 80 80 100 110 110 110 110 130 130 140 160

Minimale asafstand smin [mm] 40 40 40 40 50 55 40 40 50 50 50

Minimale randafstand cmin [mm] 40 40 40 40 50 55 50 50 50 50 50

ongescheurd beton

Minimale bouwelementdikte >hmin [mm] 80 80 100 110 110 110 110 130 130 140 160

Minimale asafstand smin [mm] 40 40 50 50 50 55 55 55 801) 801) 801) 

Minimale randafstand cmin [mm] 40 40 50 50 50 55 55 55 551) 551) 551) 

Montagegegevens

Boorgatdiameter do [mm] 10 10 12 12 12 14 14 14 14 14 14

Doorvoergat in aanbouwdeel 
Voorsteekmontage df [mm] 9 9 12 12 14 14 14 14 14 14 14

Doorvoergat in aanbouwdeel 
Doorsteekmontage2) df [mm] - 4) - 4) 14 14 14 16 16 16 16 16 16

Boorgatdiepte ho [mm] 42 55 65 80 80 75 85 100 105 115 130

Draaimoment bij verankeren <Tinst [Nm] 10 10 15 15 25 25 25 25 30 30 30

Sleutelwijdte SW [mm] 13 13 17 17 19 19 19 19 19 19 19

Boorgat-vulvolume, Schaling op patroon 345 [mm] 2 3 4 4 4 4 5 6 6 6 6

Benodigde mortel per boorgat3) [ml] 3,4 4,1 6,1 7,0 7,0 6,8 8,6 9,0 9,2 9,4 9,6

Extra benodigde mortel per boorgat bij doorsteekmontage 
op elke 10 mm aanbouwdeeldikte

[ml/ 
10mm] - - 1,0 1,0 0,7 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

Boorgaten per patroon3) VMZ 150/VMZ 280 [Stuk] 31/70 26/58 18/39 15/34 15/34 16/35 12/27 12/26 11/26 11/25 11/24

Boorgaten per patroon3) VMZ 345 [Stuk] 88 73 49 43 43 44 34 33 32 32 31

Boorgaten per patroon3) VMZ 420 [Stuk] 111 92 62 54 54 55 44 42 41 40 39

Uittreksel uit de toepassingsvoorwaarden van de goedkeuring ETA-04/0092 (M 8 - M 12)
Toelaatbare belastingen (statisch of quasi-statisch) zonder invloed van as- en randafstanden in het temperatuurbereik van -40°C tot +80°C 5)  

(Toelaatbare waarden voor het temperatuurbereik van -40°C tot +120°C zie  ETA-04/0092). Met inachtneming van de veiligheidsfactoren  
conform ETAG 001 (�aM en �aF).

Injectiesysteem voor gescheurd en ongescheurd beton

1) Voor randafstand c > 80 mm, minimale asafstand smin = 55 mm
2) De ringspleet in het aanbouwdeel moet na plaatsing volledig met mortel zijn opgevuld.                 
3) Alleen voorsteekmontage. Bij doorsteekmontage is een extra hoeveelheid mortel nodig om het 
   doorvoergat op te vullen.

Voorsteekmontage

Doorsteekmontage 

4) Voor doorsteekmontage niet bruikbaar.
5) Max. langetermijntemperatuur +50°C / max. kortetermijntemperatuur +80°C 
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85 een sterke verbinding

Chemische verankeringssystemen

Belastingen en kengetallen Injectiesysteem   VMZ, Staal verzinkt   M16-M24

115
M20

170
M20
170

M20 LG

190
M20 
190

M20 LG

170
M24
170

M24 LG

200
M24
200

M24 LG

225
M24
225

M24 LG
90

M16
105
M16

125
M16

145
M16

160
M16

gescheurd beton

Toelaatbare trekbelasting C20/25Toel. N [kN] 14,6 18,4 24,0 29,9 34,7 21,1 38,0 44,9 38,0 48,5 57,9

C25/30Toel. N [kN] 16,0 20,2 26,2 32,8 38,0 23,2 41,6 49,2 41,6 53,1 63,4

C30/37Toel. N [kN] 17,8 22,4 29,1 36,4 42,2 25,7 46,2 54,6 46,2 59,0 70,4

C40/50Toel. N [kN] 20,7 26,1 33,9 42,3 46,2 29,9 53,7 63,5 53,7 68,6 81,8

C50/60Toel. N [kN] 22,7 28,6 37,1 46,4 46,2 32,8 58,9 69,6 58,9 75,1 89,6

ongescheurd beton

Toelaatbare trekbelasting C20/25Toel. N [kN] 20,5 25,8 33,5 35,7 42,9 29,6 53,2 62,9 53,2 67,9 81,0

C25/30Toel. N [kN] 22,4 28,3 36,7 39,1 46,2 32,4 58,3 68,9 58,3 74,4 88,7

C30/37Toel. N [kN] 24,9 31,4 40,8 43,4 46,2 36,0 64,7 76,5 64,7 82,6 98,5

C40/50Toel. N [kN] 29,0 36,5 47,4 50,5 46,2 40,8 75,2 88,9 75,2 96,0 105,7

C50/60Toel. N [kN] 31,7 40,0 52,0 52,9 46,2 40,8 82,4 89,5 82,4 105,2 105,7

gescheurd en ongescheurd beton

Toelaatbare dwarsbelasting > C20/25Toel. V [kN] 29,3 36,0 36,0 36,0 36,0 35,7 76,0 85,1 76,0 97,0 101,7

Toel. dwarsbelasting versie LG > C20/25Toel. V [kN] 29,3 36,0 36,0 36,0 36,0 35,7 56,0 56,0 76,0 80,6 80,6

Toelaatbaar buigmoment Toel. M [Nm] 152,0 152,0 152,0 152,0 152,0 200,0 296,6 296,6 512,0 512,0 512,0

As- en randafstanden

Verankeringsdiepte hef [mm] 90 105 125 145 160 115 170 190 170 200 225

Karakteristieke asafstand scr,N [mm] 270 315 375 435 480 345 510 570 510 600 675

Karakteristieke randafstand ccr,N [mm] 135 157,5 187,5 217,5 240 172,5 255 285 255 300 337,5

gescheurd beton

Minimale bouwelementdikte >hmin [mm] 130 150 170 190 205 160 230 250 230 270 300

Minimale asafstand smin [mm] 50 50 60 60 60 80 80 80 80 80 80

Minimale randafstand cmin [mm] 50 50 60 60 60 80 80 80 80 80 80

ongescheurd beton

Minimale bouwelementdikte >hmin [mm] 130 150 170 190 205 160 230 250 230 270 300

Minimale asafstand smin [mm] 50 60 60 60 60 80 80 80 80 105 105

Minimale randafstand cmin [mm] 50 60 60 60 60 80 80 80 80 105 105

Montagegegevens

Boorgatdiameter do [mm] 18 18 18 18 18 22 24 24 26 26 26

Doorvoergat in aanbouwdeel 
Voorsteekmontage df [mm] 18 18 18 18 18 22 24 (223)) 24 (223)) 26 26 26

Doorvoergat in aanbouwdeel 
Doorsteekmontage1) df [mm] 20 20 20 20 20 24 26 26 28 28 28

Boorgatdiepte ho [mm] 98 113 133 153 168 120 180 200 185 215 240

Draaimoment bij verankeren <Tinst [Nm] 50 50 50 50 50 80 80 80 100 120 120

Sleutelwijdte SW [mm] 24 24 24 24 24 30 30 30 36 36 36

Boorgat-vulvolume, Schaling op patroon 345 [mm] 7 8 9 9 10 12 17 19 20 21 23

Benodigde mortel per boorgat2) [ml] 11,1 12,6 14,5 15,8 17,4 20,8 30,1 32,2 33,3 36,6 41,3

Extra benodigde mortel per boorgat bij  
doorsteekmontage op elke 10 mm aanbouwdeeldikte

[ml/
10mm] 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 2,1 2,9 2,9 2,6 2,6 2,6

Boorgaten per patroon2) VMZ 150/VMZ 280 [Stuk] 9/21 8/19 7/16 6/15 6/13 5/11 3/7 3/7 3/7 3/6 2/5

Boorgaten per patroon2) VMZ 345 [Stuk] 27 23 20 19 17 14 10 9 9 8 7

Boorgaten per patroon2) VMZ 420 [Stuk] 34 30 26 24 21 18 12 11 11 10 9

Uittreksel uit de toepassingsvoorwaarden van de goedkeuring ETA-04/0092 (M 16 - M 24)
Toelaatbare belastingen (statisch of quasi-statisch) zonder invloed van as- en randafstanden in het temperatuurbereik van -40°C tot +80°C4)  
(Toelaatbare waarden voor het temperatuurbereik van -40°C tot +120°C zie  ETA-04/0092). Met inachtneming van de veiligheidsfactoren  
conform ETAG 001 (�aM en �aF).

Op aanvraag leverbaar: het praktijkgerichte berekeningsprogramma op CD-ROM of onder www.mkt.de

1) De ringspleet in het aanbouwdeel moet na plaatsing volledig met mortel zijn opgevuld.                      
2) Alleen voorsteekmontage. Bij doorsteekmontage is een extra hoeveelheid mortel nodig om het  
doorvoergat op te vullen.          
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Voorsteekmontage Doorsteekmontage 

3)  Tussen haakjes de waarden voor versie LG.  
4)  Max. langetermijntemperatuur +50°C / max. kortetermijntemperatuur +80°C          
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Injektionssystem für gerissenen und ungerissenen Beton

Belastingen en kengetallen Injectiesysteem VMZ ,  Roestvrij staal A4 / HCR   M8-M12

75
M12

70
M12

80
M12

95
M12

100
M12

110
M12

125
M12

40 
M8

50 
M8

60
M10

75 
M10

gescheurd beton

Toelaatbare trekbelasting C20/25Toel. N [kN] 4,3 6,1 8,0 11,1 11,1 10,0 12,3 15,9 17,1 19,8 24,0

C25/30Toel. N [kN] 4,8 6,6 8,8 11,9 12,2 11,0 13,4 17,4 18,8 21,7 26,2

C30/37Toel. N [kN] 5,3 7,4 9,7 11,9 13,5 12,2 14,9 19,3 20,9 24,1 27,1

C40/50Toel. N [kN] 6,1 8,6 11,3 11,9 15,7 14,2 17,3 22,4 24,2 27,1 27,1

C50/60Toel. N [kN] 6,7 8,6 11,9 11,9 16,7 15,6 19,0 24,6 26,6 27,1 27,1

ongescheurd beton

Toelaatbare trekbelasting C20/25Toel. N [kN] 4,3 8,5 11,2 11,9 15,6 14,1 17,2 19,0 24,0 23,8 23,8

C25/30Toel. N [kN] 4,7 8,6 11,9 11,9 16,7 15,4 18,8 20,9 26,3 26,1 26,1

C30/37Toel. N [kN] 5,2 8,6 11,9 11,9 16,7 17,1 20,9 23,2 27,1 27,1 27,1

C40/50Toel. N [kN] 6,1 8,6 11,9 11,9 16,7 19,9 24,3 25,7 27,1 27,1 27,1

C50/60Toel. N [kN] 6,6 8,6 11,9 11,9 16,7 21,8 25,7 25,7 27,1 27,1 27,1

gescheurd en ongescheurd beton

Toelaatbare dwarsbelasting > C20/25Toel. V [kN] 8,6 8,6 13,1 13,1 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4

Toelaatbare dwarsbelasting versie LG > C20/25Toel. V [kN] 8,6 8,6 13,1 13,1 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4

Toelaatbaar buigmoment Toel. M [Nm] 17,1 17,1 34,3 34,3 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

As- en randafstanden

Verankeringsdiepte hef [mm] 40 50 60 75 75 70 80 95 100 110 125

Karakteristieke asafstand scr,N [mm] 120 150 180 225 225 210 240 285 300 330 375

Karakteristieke randafstand ccr,N [mm] 60 75 90 112,5 112,5 105 120 142,5 150 165 187,5

gescheurd beton

Minimale bouwelementdikte >hmin [mm] 80 80 100 110 110 110 110 130 130 140 160

Minimale asafstand smin [mm] 40 40 40 40 50 55 40 40 50 50 50

Minimale randafstand cmin [mm] 40 40 40 40 50 55 50 50 50 50 50

ongescheurd beton

Minimale bouwelementdikte >hmin [mm] 80 80 100 110 110 110 110 130 130 140 160

Minimale asafstand smin [mm] 40 40 50 50 50 55 55 55 801) 801) 801) 

Minimale randafstand cmin [mm] 40 40 50 50 50 55 55 55 551) 551) 551) 

Montagegegevens

Boorgatdiameter do [mm] 10 10 12 12 12 14 14 14 14 14 14

Doorvoergat in aanbouwdeel 
Voorsteekmontage df [mm] 9 9 12 12 14 14 14 14 14 14 14

Doorvoergat in aanbouwdeel 
Doorsteekmontage2) df [mm] - 4) - 4) 14 14 14 16 16 16 16 16 16

Boorgatdiepte ho [mm] 42 55 65 80 80 75 85 100 105 115 130

Draaimoment bij verankeren <Tinst [Nm] 10 10 15 15 25 25 25 25 30 30 30

Sleutelwijdte SW [mm] 13 13 17 17 19 19 19 19 19 19 19

Boorgat-vulvolume, Schaling op patroon 345 [mm] 2 3 4 4 4 4 5 6 6 6 6

Benodigde mortel per boorgat3) [ml] 3,4 4,1 6,1 7,0 7,0 6,8 8,6 9,0 9,2 9,4 9,6

Extra benodigde mortel per boorgat bij
doorsteekmontage op elke 10 mm aanbouwdeeldikte

[ml/
10mm] - - 1,0 1,0 0,7 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

Boorgaten per patroon3) VMZ 150/VMZ 280 [Stuk] 31/70 26/58 18/39 15/34 15/34 16/35 12/27 12/26 11/26 11/25 11/24

Boorgaten per patroon3) VMZ 345 [Stuk] 88 73 49 43 43 44 34 33 32 32 31

Boorgaten per patroon3) VMZ 420 [Stuk] 111 92 62 54 54 55 44 42 41 40 39

Uittreksel uit de toepassingsvoorwaarden van de goedkeuring ETA-04/0092 (M 8 - M 12)
Toelaatbare belastingen (statisch of quasi-statisch) zonder invloed van as- en randafstanden in het temperatuurbereik van -40°C tot +80°C5) 

(Toelaatbare waarden voor het temperatuurbereik van -40°C tot +120°C zie  ETA-04/0092). Met inachtneming van de veiligheidsfactoren  
conform ETAG 001 (�aM und �aF).

Voorsteekmontage

Doorsteekmontage 

1) Voor randafstand c > 80 mm, minimale asafstand smin = 55 mm
2) De ringspleet in het aanbouwdeel moet na plaatsing volledig met mortel zijn opgevuld.                 
3) Alleen voorsteekmontage. Bij doorsteekmontage is een extra hoeveelheid mortel nodig om het  
doorvoergat op te vullen.

4) Voor doorsteekmontage niet bruikbaar.
5) Max. langetermijntemperatuur +50°C / max. kortetermijntemperatuur +80°C 

N
m

VM
Z

Tinst

VM
Z

+20 °C

45 min.

90°

VM
Z

N
m

VM
Z

Tinst

VM
Z

+20 °C

45 min.

90°

VM
Z

2017 LP MKT



87 een sterke verbinding

Chemische Dübelsysteme

Belastingen en kengetallen Injectiesysteem VMZ,   Roestvrij staal A4 / HCR   M16-M24

115
M20

170 
M20
170

M20 LG

190
M20 
190

M20 LG

170
M24
170

M24 LG

200 
M 24
200

M 24 LG

225 
M24
225 

M24 LG
90 

M16
105
M16

125
M16

145
M16

160
M16

gescheurd beton

Toelaatbare trekbelasting C20/25Toel. N [kN] 14,6 18,4 24,0 29,9 34,7 21,1 38,0 44,9 38,0 48,5 57,9

C25/30Toel. N [kN] 16,0 20,2 26,2 32,8 38,0 23,2 41,6 49,2 41,6 53,1 63,4

C30/37Toel. N [kN] 17,8 22,4 29,1 36,4 42,2 25,7 46,2 54,6 46,2 59,0 70,4

C40/50Toel. N [kN] 20,7 26,1 33,9 42,3 46,2 29,9 53,7 63,5 53,7 68,6 81,8

C50/60Toel. N [kN] 22,7 28,6 37,1 46,4 46,2 32,8 58,9 69,6 58,9 75,1 89,6

ongescheurd beton

Toelaatbare trekbelasting C20/25Toel. N [kN] 20,5 25,8 33,5 35,7 42,9 29,6 53,2 62,9 53,2 67,9 81,0

C25/30Toel. N [kN] 22,4 28,3 36,7 39,1 46,2 32,4 58,3 68,9 58,3 74,7 88,7

C30/37Toel. N [kN] 24,9 31,4 40,8 43,4 46,2 36,0 64,7 76,5 64,7 82,6 92,4

C40/50Toel. N [kN] 29,0 36,5 47,4 50,5 46,2 41,9 75,2 78,6 75,2 92,4 92,4

C50/60Toel. N [kN] 31,7 40,0 52,0 52,9 46,2 45,9 78,6 78,6 82,4 92,4 92,4

gescheurd en ongescheurd beton

Toelaatbare dwarsbelasting > C20/25Toel. V [kN] 29,3 36,0 36,0 36,0 36,0 42,3 74,9 74,9 76,0 89,1 89,1

Toel. dwarsbelasting versie LG > C20/25Toel. V [kN] 29,3 36,0 36,0 36,0 36,0 42,3 49,1 49,1 70,3 70,3 70,3

Toelaatbaar buigmoment Toel. M [Nm] 152,0 152,0 152,0 152,0 152,0 231,6 259,4 259,4 448,0 448,0 448,0

As- en randafstanden

Verankeringsdiepte hef [mm] 90 105 125 145 160 115 170 190 170 200 225

Karakteristieke asafstand scr,N [mm] 270 315 375 435 480 345 510 570 510 600 675

Karakteristieke randafstand ccr,N [mm] 135 157,5 187,5 217,5 240 172,5 255 285 255 300 337,5

gescheurd beton

Minimale bouwelementdikte >hmin [mm] 130 150 170 190 205 160 230 250 230 270 300

Minimale asafstand smin [mm] 50 50 60 60 60 80 80 80 80 80 80

Minimale randafstand cmin [mm] 50 50 60 60 60 80 80 80 80 80 80

ongescheurd beton

Minimale bouwelementdikte >hmin [mm] 130 150 170 190 205 160 230 250 230 270 300

Minimale asafstand smin [mm] 50 60 60 60 60 80 80 80 80 105 105

Minimale randafstand cmin [mm] 50 60 60 60 60 80 80 80 80 105 105

Montagegegevens

Boorgatdiameter do [mm] 18 18 18 18 18 22 24 24 26 26 26

Doorvoergat in aanbouwdeel 
Voorsteekmontage df [mm] 18 18 18 18 18 22 24 (223)) 24 (223)) 26 26 26

Doorvoergat in aanbouwdeel 
Doorsteekmontage1) df [mm] 20 20 20 20 20 24 26 26 28 28 28

Boorgatdiepte ho [mm] 98 113 133 153 168 120 180 200 185 215 240

Draaimoment bij verankeren <Tinst [Nm] 50 50 50 50 50 80 80 80 100 120 120

Sleutelwijdte SW [mm] 24 24 24 24 24 30 30 30 36 36 36

Boorgat-vulvolume, Schaling op patroon 345 [mm] 7 8 9 9 10 12 17 19 20 21 23

Benodigde mortel per boorgat2) [ml] 11,1 12,6 14,5 15,8 17,4 20,8 30,1 32,2 33,3 36,6 41,3

Extra benodigde mortel per boorgat bij
doorsteekmontage op elke 10 mm aanbouwdeeldikte

[ml/
10mm] 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 2,1 2,9 2,9 2,6 2,6 2,6

Boorgaten per patroon2) VMZ 150/VMZ 280 [Stuk] 9/21 8/19 7/16 6/15 6/13 5/11 3/7 3/7 3/7 3/6 2/5

Boorgaten per patroon2) VMZ 345 [Stuk] 27 23 20 19 17 14 10 9 9 8 7

Boorgaten per patroon2) VMZ 420 [Stuk] 34 30 26 24 21 18 12 11 11 10 9

Uittreksel uit de toepassingsvoorwaarden van de goedkeuring ETA-04/0092 (M 16 - M 24)
Toelaatbare belastingen (statisch of quasi-statisch) zonder invloed van as- en randafstanden in het temperatuurbereik van -40°C tot +80°C4) 

(Toelaatbare waarden voor het temperatuurbereik van -40°C tot +120°C zie  ETA-04/0092). Met inachtneming van de veiligheidsfactoren conform 
ETAG 001 (�aM en �aF).
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Op aanvraag leverbaar: het praktijkgerichte berekeningsprogramma op CD-ROM of onder www.mkt.de
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Versie LG Versie LG

1) De ringspleet in het aanbouwdeel moet na plaatsing volledig met mortel zijn opgevuld.                      
2) Alleen voorsteekmontage. Bij doorsteekmontage is een extra hoeveelheid mortel nodig om het  
doorvoergat op te vullen.          

3)  Tussen haakjes de waarden voor versie LG.  
4)  Max. langetermijntemperatuur +50°C / max. kortetermijntemperatuur +80°C          
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